
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 2 11 del l l—(“ÎWÎ ?…

Utilizzo quota plus farmaco Toctino 30 eps molli 30 mg e Clormetina cloridrato gel 60 g ( 160
Oggetto:

mcg/g) tubo di cui al DD. n. 8/2022 e al DD. n. 86/2022

ZUM: .Proposta N. 0% del _ 3 [i

STRUTTURA PROPON ENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
/

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio

Il Responsxbile del ,. ria il Dirigente Responsaiiile UQS Farmaci e
.

Dott a Simona a rl disp05itm medici Il Responsabile
(Dott.ssa 0 a Mnrletta Provveditor ’

on 0

\_%e. &n9319—à59/ (Dott. hi . usso Valentina)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20001000010/20001000014 Importo 98,066,1 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29. 122022, (renificato con D.A, l/2023) prorogato con D.A. 28/2023 e successivo D.A. 32/2023 Gab

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dotî.ssg Maria Antonielta Li Call!



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
- la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato, giusta DD. n. 8/2022 s.m.i.,

la gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica
Amministrazione, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura
in somministrazione, della durata di mesi 36, di prodotti farmaceutici che hanno perso carattere di

esclusività e di altre specialità medicinali occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della

Regione Siciliana;
- gli esiti definitivi della procedura centralizzata per la fornitura di prodotti farmaceutici che hanno

perso carattere di esclusività e di altre specialità medicinali occorrenti alle Aziende Sanitarie ed

Ospedaliere della Regione Siciliana sono stati recepiti da questa Azienda con delibera n.448 del
23.03.2022;

- con successivo DD. n. 86/2022 s.m.i., la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha

aggiudicato la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 63
comma 2 lett b) nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura in

somministrazione dei prodotti famaceutici inseriti nei PTORS della Regione Sicilia, giusto
Aggiornamento n. 70 nonché altre specialità medicinali andate deserte nelle precedenti procedure,
nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018;

- gli esiti definitivi della gara regionale per l’approwigionamento di farmaci esclusivi sono stati recepiti
da questa ARNAS con verbale di deliberazione n. 1103 del 31.08.2022;

Preso atto della mail del 04.12.2023 (alli) e successiva del 06.12.2023 acquisita Settore Provveditorato

prot. n. 10786 del 07.12.2023 (3112), con la quale il Dirigente Farmacista Responsabile ad interim del PO

Garibaldi Centro, richiede la quota plus relativa al farmaco Toctino 30 cps molli 30 mg aggiudicato dalla CUC

al lotto 363 A del DD. 8/2022 alla ditta Glaxosmithkline S.p.a., esprimendo un fabbisogno annuale pari a n.

600 capsule ed altresi quota plus del principio attivo Clormetina cloridrato gel 60 g ( 160 mcg/g) tubo

[Ledaga] aggiudicato dalla CUC al lotto 3 A del PTORS 70/2022 alla ditta Recordati Rare Diseases Italy S.r.l.

esprimendo un fabbisogno pari a n. 500 pz;

Vista la nota prot. n. 10832 del 11.12.2023 [al]. 3) con la quale è stata richiesta alla Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana la disponibilità di quota plus dei prodotti farmaceutici Toctino 30 cps
molli 30 mg e Clormetina cloridrato gel 60 g ( 160 mcg/g) tubo [Ledaga]

Preso atto che giusta comunicazione pec del 11.12.2023 - prot. Settore Proweditorato n. 11153 del

21.12.2023 (all. 4 ], la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha assegnato a questa Azienda
le quote plus per come di seguito dettagliate:

DD. n. 8/2022
LOTTO FARMACO QUOTA PLUS ASSEGNATA lMPORTO

CONTRATTUALE QUOTA
PLUS

363 A Toctino 30 cps molli 30 mg 900 cps € 6.651,00

DD. n. 86/2022
LOTTO FARMACO QUOTA PLUS ASSEGNATA IMPORTO

CONTRATTUALE QUOTA
PLUS

3 A Clormetina cloridrato gel 60 g ( 110 pz 82.500,00
160 mcg/g) tubo (Ledaga)



Che la somma complessiva necessaria per far fronte all'avvenuto riconoscimento di quota plus da parte della
CUC ammonta a complessive €. 89.151,00 iva esclusa e dovrà essere imputata sui Conti Economici C.E.
20001000010/ 20001000014, budget 2024 , aut. 103 sub vari;

Preso atto che la documentazione di gara relativa alle due procedure centralizzate per l‘approwigionamento
dei prodotti farmaceutici di cui al DD. n. 8/2022 e DD. n. 86/2022 è agli atti di questa Azienda e che, giusta
comunicazione pec del 21.07.2022, la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata
richiesta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Preso atto che la scadenza delle forniture andrà allineata a quella delle gare regionali cui afferiscono i

prodotti farmaceutici (31.12.2024);

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l'Ufficio Speciale della Centrale Unica
di Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell’awenuto
riconoscimento da parte dell’ufficio Speciale della CUC della quota plus dei prodotti farmaceutici di seguito
nel dettaglio indicati:

DD. n. 8/2022
LOTTO FARMACO QUOTA PLUS ASSEGNATA IMPORTO CONTRATTUALE

QUOTA PLUS

363 A Tonino 30 cps molli 30 mg 900 cps € 6.651,00

DD. n. se/zozz
L01TO FARMACO QUOTA PLUS ASSEGNATA IMPORTO CONTRATTUALE

QUOTA PLUS

3 A Clormetìna cloridrato gel 60 g ( 160 110 pz 82.500,00
mcg/g) tubo (Ledaga)

di prendere atto che l’importo complessivo delle forniture per l’approvvigionamento dei prodotti di cui alla
quota plus riconosciuta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ammonta ad €. 89.151,00
iva esclusa da imputare sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014. budget 2024, aut. 103 sub
vari;

di prendere atto che la documentazione di gara relativa alle due procedure centralizzate per
l'approvvigionamento dei prodotti farmaceutici di cui al DD. n. 8/2022 e DD. n. 86/2022 è agli atti di questa
Azienda e che , giusta comunicazione pec del 21.07.2022, la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al

presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

di prendere atto che la scadenza delle forniture andrà allineata a quella delle gare regionali cui afferiscono
i prodotti farmaceutici [31.12.2024] ;

di confermare. ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, il "Responsabile
unico del procedimento" e i DEC già individuati nei provvedimenti di recepimento aziendali — verbale di

deliberazione n. 448/2022 e s.m.i. e verbale di deliberazione n. 1103/2022 e s.m.i. , sostituendo la dott.ssa
Barbara Busà con la dott.ssa Cecilia Testa in qualità di Responsabile ad interim della Farmacia del PD.
Garibaldi Centro — Dipartimento dell’Emerzenza DEA:



comunicazione email del 04.12.2023
comunicazione mail del 06.12.2023 acquisita Settore Proweditorato prot. n. 10786 del 07.12.2023
Nota prot. n. 10832 del 11.12.2023 .
Comunicazione pec del 11.12.2023 - prot. Settore Provveditorato n. 11153 del 21.12.2023 [ parte integrante ],

Mato ed Economato

:‘°‘S"‘!"td

]] Responsabile della U

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell'avvenuto riconoscimento
da parte del Soggetto Aggregatore della quota plus dei prodotti farmaceutici di seguito nel dettaglio indicati:

DD. n. 8/2022
LOTTO FARMACO QUOTA PLUS ASSEGNATA IMPORTO

CONTRATTUALE QUOTA
PLUS

363 A Toctino 30 cps molli 30 mg 900 cps € 6.651,00

DD. n. 86/2022
LOTTO FARMACO QUOTA PLUS ASSEGNATA IMPORTO

CONTRATTUALE QUOTA
PLUS

3 A Clormetina cloridrato gel 60 g ( 110 pz 82.500,00
160 mcg/g] tubo (Ledaga)

Prendere atto che l’importo complessivo delle forniture per l’approvvigionamento dei prodotti di cui alla
quota plus riconosciuta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ammonta ad €. 89.151,00
iva esclusa ( € 98.066,1 iva inclusa) da imputare sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014,
budget 2024 , aut. 103 sub vari;

Prendere atto che la documentazione di gara relativa alle due procedure centralizzate per
l’approvvigionamento dei prodotti farmaceutici esclusivi di cui al DD. n. 8/2022 e al DD. n. 86/2022 è agli



atti di questa Azienda e che , giusta comunicazione pec del 21.07.2022, la cauzione definitiva relativa alle
forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Preso atto che la scadenze delle forniture andrà allineata a quella delle gare regionali cui afferiscono i

prodotti farmaceutici (31.12.2024);

Confermare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, il "Responsabile
unico del procedimento" e i DEC già individuati nei prowedimenti di recepimento aziendali — verbale di
deliberazione n. 448/2022 e s.m.i. e verbale di deliberazione n. 1103/2022 e s.m.i. , sostituendo la dott.ssa
Barbara Busà con la dott.ssa Cecilia Testa in qualità di Responsabile ad interim della Farmacia del RD.
Garibaldi Centro — Dipartimento dell’Emergenza DEA;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare le forniture
di cui al presente atto .

re Sanitario
eppe Giammanco)

Il Direttore Ammi istrativo || Dire

(Dott. Giovanni nino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

\ ( [ \ \

Notifigata al Collegio Sindàcele il '

…

Prof.yn.

La presente deliberazione è esecutiva:

ÈI/ immediatamente r.

C| perché sono decorsiîì0 giorni dalla data di pubblicazione
CI a èeguito delcoritrollo preventivo effettuato dall’Assessoratq Régionale perla Sanità:

3. nota di…approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



\ f
‘-‘Ì fiésta di ARNAS Garibaldi - POSTA CERT|F|CATAZ RE: Prot n. 10832 del 11.12.2023

<©ZBGÎ. moficc© gigti Q
Proweditorato ed Economato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

@ l iZ \Zoz5 “
POSTA CERTIFICATA: RE: Prot. n. 10832 del 11.12.2023 \{1 messaggio

Per conto di: dipartimento.bilanciot @certmail.regione.sicilia.it <posta—certificata@legalmail.it>
19 dicembre 2023

all1e2o5rg

Rispondi a: "dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sicilia.it" <dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sicilia.it>
A: "provveditorato@pec.ao—garibaIdi.ct.it" <proweditorato@pec.ao—garibaldi.ct.it>

Messaggio di posta certificata

Il giorno 19/12/2023 alle ore 12:58:50 (+0100) il messaggio “RE: Prot. n. 10832 del 11.12.2023" è stato
inviato da 'dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sicilia.it" indirizzato &:

proweditorato@pec.ao—garibaldi.ct.it
Il messaggio originale è incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 62A26277.01825402.81F1GSOD.A141144F.posta-certificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message
On 19/12/2023 at 12:58:50 (+0100) the message "RE: Prot. n. 10832 del 11.12.2023" was sent by
'dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sicilia.it" and addressed to:

proweditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
The original message is attached. i…

..
,e;

‘ .

Message ID: 62A26277.01825402.81F16600.A141144F.posta-certificata@éjàlffià . 1

.

…...i

…..….>.……………..……

..

.

The daticert.xml attachment contains service information on the transmisîion
2 Î …C. 2023

————— Messaggio inoltrato -—---—-
___—From: "dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sioilia.it" <dipartimento.bilancio1@certmail.regione.sic1ha.it> ””"“”

To: 'provveditorato@pec.ao—garibaldi.ct.it" <proweditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it>
Cc:
Bcc:
Date: Tue. 19 Dec 2023 12:58:49 +0100 (CET)
Subject: RE: Prot. n. 10832 del 11.12.2023

in riscontro alla nota pervenuta ed acquisita al nostro protocollo n.6878 del 12.12.2023 di pari oggetto. concernente la
richiesta di plus perla s.m. aggiudicata al lotto n. 363 sub Adel DD 8/2022 si autorizzano 900 cps a copertura del fabbisogno
fino alla scadenza contrattuale.
Per quanto concerne la richiesta di plus della s,.m. di cui al lotto n. 3 sub A del PTORS 70 DD 86/2022 si autorizza la quota di
plus rimasta a disposizione pari a n. 110 pz.

Distinti saluti
Ufficio Speciale CUC

In data 2023-12-11T11:15:43+0100, prowsditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it <proweditorato@pec.ao—garibaldi.ct.it> ha scritto:



19112/23, 13:41 Posta di ARNAS Garibaldi < POSTA CERTIFICATA: RE: Prot. n. 10832 del 11 .12.2023

Con la presente si invia in allegato quanto in oggetto

Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati sono di natura privata e
come tali possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente ai destinatari indicati in epigrafe. La
diffusione, distribuzione elo |a copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario
è proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., sia ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. Se avete ricevuto questo messaggio per
errore, vi preghiamo di distruggerio e di darcene immediata comunicazione anche inviando un messaggio di ritorno
all'indirizzo e-mail del mittente.

————— Messaggio inoltrato --—-——--

From: proweditorato@pec.ao—garibaldi.ct.it" <proweditorato@pec.ao—garibaldi.ct.it>
To: dipartimento.bilancioi@certmail.regione.sicilia.it
Cc:
Bcc:
Date: Mon, 11 Dec 2023 11:15:43 +0100
Subject: Prot. n. 10832 del 11.12.2023
Con la presente si invia in allegato quanto in oggetto

Le informazioni. i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione ei relativi allegati sono di natura privata e come
tali possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente ai destinatari indicati in epigrafe. La diffusione,
distribuzione 9/0 la copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia
ai sensi dell'art. 616 c.p., sia ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di

distruggerlo e di darcene immediata comunicazione anche inviando un messaggio di ritorno all'indirizzo e—mail del mittente.

4 allegati

@ Prot. n.10832 del 11.12.2023.pdf
352K

D msg.eml
485K

[] postacert.eml
489K

D daticer1.me
1 K

. ,, ,A-.,. ,. , ,,.L rm,, ,un-.-,,nq. uu.-Al.nrulc—nnnl-L.mm:L—-fi.c:.nflhnn ":...—...se .-.nn-alim.… 'N')


